22/11/2023, 11:51 Zimbra

https://correio.primaveradoleste.mt.leg.br/h/printmessage?id=C:-1952&tz=America/Cuiaba 1/3

De : IVAÍ AR CONDICIONADO LTDA.
<licitacao@ivai-ar.com.br>

Assunto : Pedido de Esclarecimentos EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

Para : licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br
Responder para : licitacao@ivai-ar.com.br

Zimbra wender.barros@primaveradoleste.mt.leg.br

Pedido de Esclarecimentos EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

seg, 13 de nov de 2023 15:18
3 anexos

22/11/2023, 11:51 Zimbra

https://correio.primaveradoleste.mt.leg.br/h/printmessage?id=C:-1952&tz=America/Cuiaba 2/3

Prezado Senhor Coordenador de Licitações e Contratos boa tarde!

Vimos através deste e-mail solicitar Esclarecimentos EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

Pergunta 01 – Solicitamos gentilmente que nos encaminhe os PROJETOS AR
CONDICIONADO

Pergunta 02 – A tubulação frigorífica devidamente isolada, já se encontra
instalada?

Pergunta 03 – A rede de comando, já se encontra instalada?

Pertunta 04 – Todos os pontos de força nos evaporadores e nos condensadores, já
se encontra instalada?

Pergunta 05 – A rede de dreno em cada uma das respectivas evaporadoras, já
encontram-se devidamente instalados/posicionados/prontos?

Pergunta 06 – Todas as intervenções civis que eventualmente forem necessárias
para executar a obra serão por responsabilidade da CONTRATANTE (furo, quebra,
recomposição, pintura, vidro, gesso, forro, paredes, base de concreto)?

Favor confirmar o recebimento deste e-mail

Desde já agradecemos os melhores esclarecimentos

Atenciosamente

Sidney Bergamin dos Reis
Licitações e Contratos
sidney@ivai-ar.com.br
IVAÍ AR CONDICIONADO LTDA
Fone: (44) 3245-1565

mailto:sidney@ivai-ar.com.br